Bé Th­¬ng M¹i            Céng hoµ x· héi chñ nghÜa viÖt nam

     ____________

Độc lập - Tự do  - Hạnh phúc

Số:
0836 /TM-DM

    ____________________

  Hà Nội, ngày 02 tháng  8 năm 2005
THÔNG BÁO

V/v Bãi bỏ lệ phí hạn ngạch xuất khẩu hàng dệt, may

sang thị trường Hoa Kỳ

Căn cứ Quyết định số 52/2005/QĐ-BTC ngày 25 tháng 7 năm 2005 của Bộ trưởng Bộ Tài Chính về việc bãi bỏ lệ phí hạn ngạch xuất khẩu hàng dệt, may sang thị trường Hoa Kỳ quy định tại Quyết định số 79/2004/QĐ-BTC ngày 11/10/2004 của Bộ Trưởng Bộ Tài Chính về việc ban hành mức thu lệ phí hạn ngạch xuất khẩu hàng dệt, may sang thị trường Hoa Kỳ, Bộ Thương Mại hướng dẫn các thương nhân xuất khẩu hàng dệt may sang thị trường Hoa Kỳ và các Phòng Quản lý Xuất Nhập Khẩu khu vực thuộc Bộ Thương Mại như sau:
1. Kể từ ngày Quyết định số 52/2005/QĐ-BTC nêu trên có hiệu lực (sau 15 ngày kể từ ngày Quyết định được đăng công báo), tất cả các lô hàng dệt may của Việt Nam xuất khẩu sang thị trường Hoa Kỳ (tính theo ngày ký vận đơn) không phải nộp lệ phí hạn ngạch.

2. Đề nghị các thương nhân lưu ý theo dõi ngày có hiệu lực thực hiện của Quyết định 52/2005/QĐ-BTC để đảm bảo trách nhiệm thi hành đúng quyết định này.

Bộ Thương mại thông báo thương nhân biết và thực hiện.

KT. BỘ TRƯỞNG

  THỨ TRƯỞNG

Nơi nhận:
- Bộ Công nghiệp

- Hiệp hội dệt may VN

- Vụ TCKT, BTM

(đã ký)
- Trang mạng Bộ Thương mại

- Các Phòng QLXNK (niêm yết, thông báo các TN)

- Tổ giám sát
- Lưu VT, DM

       Lê Danh Vĩnh